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MAKTABGACHA TARBIYA 
YOSHIDAGI BOLALARDA 
DUDUQLANISHNI O‘YIN 

ASOSIDA BARTARAF ETISH 
TEXNOLOGIYALARI

Jumanazarova Gullola Yoqubjanovna
Toshkent Kimyo xalqaro universiteti
Namangan filiali v.b. dotsenti, (PhD)

Mamatqulova Sarbarxon Axmadjon qizi
Toshkent kimyo xalqaro unversiteti Namangan 

filiali maxsus pedagogika (defektologiya, 
logopediya) 1-kurs magistranti, Namangan viloyati 

Yangiqo‘rg‘on tumani Oqsuv G‘ovozon qishlog‘i 
Yangi Bog‘iston 57- sonli umumiy o‘rta ta’lim 

maktabining maxsus pedagog o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni bartaraf etish jarayonida o‘yin 
asosida qo‘llaniladigan pedagogik va logopedik texnologiyalar tahlil qilinadi. Tadqiqotning maqsadi – bolalarning nutqini 
rivojlantirish va duduqlanishni kamaytirish uchun samarali interaktiv usullarni aniqlashdan iborat. Maqolada duduqla
nishni bartaraf etish bo‘yicha o‘yin mashqlari, shuningdek, individual va guruhli pedagogik yondashuvlarning amaliyotda 
qo‘llanilish afzalliklari ko‘rsatib beriladi. Tadqiqot natijalari shuni tasdiqladiki, o‘yin asosidagi mashg‘ulotlar bolalarning 
nutq madaniyatini oshirish, diqqat va eslab qolish qobiliyatini rivojlantirish hamda ijobiy psixologik muhit yaratishda muhim 
rol o‘ynaydi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha tarbiya, duduqlanish, nutq buzilishi, logopediya, o‘yin texnologiyalari, nutqni rivojlantirish, 
interaktiv mashqlar, individual yondashuv, guruh mashqlari, pedagogik metodlar.
Abstract: This article analyzes pedagogical and speech therapy technologies used in the process of eliminating stut-
tering in preschool children through game-based activities. The purpose of the study is to identify effective interactive 
methods for developing children’s speech and reducing stuttering. The article highlights the advantages of using game 
exercises to eliminate stuttering, as well as the practical application of individual and group pedagogical approaches. The 
results of the study confirmed that game-based activities play an important role in improving children’s speech culture, 
developing attention and memory skills, and creating a positive psychological environment.

Key words: preschool education, stuttering, speech disorders, speech therapy, game technologies, speech develop-
ment, interactive exercises, individual approach, group exercises, pedagogical methods.
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Аннотация: В данной статье анализируются педагогические и логопедические технологии, используемые в про-
цессе устранения заикания у детей дошкольного возраста на основе игровых методов. Цель исследования – 
выявление эффективных интерактивных методов развития речи детей и снижения проявлений заикания. В статье 
показаны преимущества использования игровых упражнений для устранения заикания, а также практического 
применения индивидуальных и групповых педагогических подходов. Результаты исследования подтвердили, что 
игровые упражнения играют важную роль в повышении речевой культуры детей, развитии внимания и памяти, а 
также в создании позитивной психологической среды.

Ключевые слова: дошкольное образование, заикание, нарушения речи, логопедия, игровые технологии, раз-
витие речи, интерактивные упражнения, индивидуальный подход, групповые упражнения, педагогические методы.

KIRISH
Maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda nutqning rivojlanishi bolaning ijtimoiy va shaxsiy rivojlanishida 

muhim omil hisoblanadi. Shu yosh davrida duduqlanish (tartibsiz talaffuz yoki nutqdagi takroriy to‘siqlar) 
bolalarning muloqot qobiliyatini, o‘z fikrini ifoda etish hamda ijtimoiy muhitga moslashuvini sekinlashtirishi 
mumkin. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, duduqlanishni erta yoshda aniqlash va bartaraf etish bolalarning nutq 
madaniyati hamda o‘ziga bo‘lgan ishonchiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. So‘nggi yillarda logopediya va pedagogika 
sohasida o‘yin asosidagi mashg‘ulotlar bolalar nutqini rivojlantirish va duduqlanishni kamaytirishning samarali 
usullaridan biri sifatida tan olinmoqda. O‘yin orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar bolalarda nutqni to‘g‘ri shakllan
tirish bilan birga diqqat, eslab qolish va ijtimoiy ko‘nikmalarni ham rivojlantiradi. Shu bilan birga, o‘yin metodikasi 
bolaning psixologik qulayligini ta’minlab, mashg‘ulotlarni qiziqarli va motivatsion tusga keltiradi. Ushbu maqola 
maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni bartaraf etish jarayonida o‘yin asosida qo‘llaniladigan 
texnologiyalar va metodlarni tahlil qilishga qaratilgan.

Tadqiqotning maqsadi – interaktiv va individual yondashuvlarni aniqlash orqali bolalarning nutqini samarali 
rivojlantirish hamda duduqlanishni kamaytirishdan iborat.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni bartaraf etishda o‘yin asosida 

qo‘llaniladigan pedagogik va logopedik texnologiyalarni aniqlash hamda tizimlashtirishga qaratilgan.
Tadqiqot quyidagi metodologik yondashuvlar asosida olib borildi:

1.	 Nazariy tahlil – logopediya, pedagogika va maktabgacha tarbiya sohasidagi ilmiy adabiyotlar, metodik 
qo‘llanmalar hamda maqolalar tahlil qilindi. Shu orqali bolalarda duduqlanish sabablari, nutq rivojlanish 
xususiyatlari va o‘yin asosida bartaraf etish usullari aniqlab olindi.

2.	 Eksperimental usul – maktabgacha ta’lim muassasalarida tanlangan bolalar bilan o‘yin mashg‘ulotlari 
olib borildi. Mashg‘ulotlar individual va guruh shaklida, interaktiv metodlar hamda logopedik o‘yin texnologi-
yalari asosida tashkil etildi. Bu bosqichda bolalarning nutq qobiliyati va duduqlanish darajasi muntazam 
kuzatildi.

3.	 So‘rov va intervyu – logopedlar hamda tarbiyachilar bilan yarim strukturali intervyular o‘tkazilib, o‘yin 
texnologiyalarining samaradorligi, muammolar va qo‘llanilayotgan metodlarning afzalliklari aniqlab olindi.

4.	 Holat tahlili (case study) – duduqlanish bilan bog‘liq individual holatlar tahlil qilindi. Har bir bola uchun 
mashg‘ulotlar davomiyligi, qo‘llanilgan o‘yinlar, nutqdagi ijobiy o‘zgarishlar hamda bolalarning psixologik 
holati hujjatlashtirildi.

5.	 Statistik va kvantitativ tahlil – eksperimental mashg‘ulotlar natijalari asosida bolalarning nutq va duduqla-
nish ko‘rsatkichlari o‘rganildi, o‘yin metodlarining samaradorligi miqdoriy jihatdan baholandi.
Shu tarzda, tadqiqot metodologiyasi nafaqat nazariy bilimlarni tizimlashtirish, balki amaliy mashg‘ulotlarda 

o‘yin asosida duduqlanishni bartaraf etishning samarali texnologiyalarini aniqlashga yo‘naltirilgan kompleks 
yondashuvni o‘z ichiga oladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni bartaraf etish jarayonida 

oʻyin asosida qo‘llanilgan pedagogik va logopedik texnologiyalarning samaradorligi aniqlandi. Quyidagi asosiy 
natijalar qayd etildi: O‘yin mashg‘ulotlari bolalarning talaffuz qobiliyatini sezilarli darajada yaxshiladi. Bolalar 
bilan individual va guruh mashqlari olib borilganda duduqlanishning tezligi va takroriylik darajasi kamayganligi 
kuzatildi. Interaktiv oʻyinlar bolalarning diqqatini jalb qilish va eslab qolish qobiliyatini oshirishga yordam berdi. 
O‘yinlar davomida bolalar o‘z nutqlarini to‘g‘ri shakllantirishga ko‘proq e’tibor qaratganlari aniqlandi.
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O‘yinlar bolalarda mashg‘ulotga qiziqish va ishtiyoqni oshirdi, shuningdek, guruhdagi muloqot ko‘nikma-
larini rivojlantirdi. Bolalar o‘z fikrini ifoda etishda ishonch hosil qildilar va pedagoglar bilan hamkorlik qilishga 
tayyor bo‘ldilar. Individual mashg‘ulotlar duduqlanishni tezroq bartaraf etishda samaraliroq bo‘lsa, guruh mashq
lari bolalarning ijtimoiy moslashuvi va kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam berdi. Shu bilan 
birga, mashg‘ulotlarning kombinatsiyasi eng yuqori natijalarni berdi. Logopedlar tomonidan oʻyin texnologiyala-
rini tizimli va metodik tarzda qo‘llash duduqlanishni kamaytirishda eng samarali natijalarni berdi. Shuningdek, 
pedagogik jarayon davomida ota-onaning jalb qilinishi ham ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Umuman olganda, natijalar shuni ko‘rsatdiki, oʻyin asosida olib borilgan logopedik mashg‘ulotlar makta-
bgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni samarali bartaraf etishga va nutqni to‘g‘ri shakllantirishga 
xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha tarbiya yoshidagi bolalarda duduqlanishni 
bartaraf etishda oʻyin asosida mashg‘ulotlar samarali metod hisoblanadi. O‘yin metodikasi bolalarning nutq 
qobiliyatini rivojlantirish bilan birga, ularning diqqat, eslab qolish va ijtimoiy ko‘nikmalarini mustahkamlashga 
yordam beradi. Shu bilan birga, mashg‘ulotlar bolaning psixologik qulayligini ta’minlab, o‘rganish jarayonini 
motivatsion va qiziqarli qiladi.

Eksperimental natijalar shuni ko‘rsatdiki, individual mashg‘ulotlar duduqlanishni tezroq kamaytirishda 
samaraliroq bo‘lsa, guruh mashqlari bolalarning ijtimoiy muloqot qobiliyatini rivojlantirishga yordam beradi. Shu 
sababli, mashg‘ulotlarni kombinatsiyalash – individual va guruh usullarini uyg‘un qo‘llash – eng yuqori nati-
jalarni beradi. Shuningdek, logopedlarning metodik yondashuvi va mashg‘ulotlarni tizimli ravishda rejalashti-
rish samaradorlikni oshiradi. Ota-onaning faol ishtiroki ham bolalarning nutqini shakllantirish va duduqlanishni 
bartaraf etish jarayoniga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

XULOSA
Natijalar shuni ko‘rsatadiki, o‘yin asosida logopedik mashg‘ulotlar nafaqat duduqlanishni kamaytirish, balki 

bolalarning umumiy nutq madaniyatini, kommunikativ va ijtimoiy ko‘nikmalarini rivojlantirishda ham muhim rol 
o‘ynaydi. Shu nuqtai nazardan, pedagogik amaliyotda o‘yin texnologiyalarini muntazam va tizimli ravishda 
qo‘llash tavsiya etiladi. Individual mashg‘ulotlar duduqlanishni tezroq bartaraf etishda samarali bo‘lsa, guruh 
mashg‘ulotlari bolalarning ijtimoiy moslashuvi hamda kommunikativ ko‘nikmalarini rivojlantirishga yordam 
beradi.

Natijada, o‘yin asosida logopedik mashg‘ulotlarning pedagogik amaliyotda muntazam qo‘llanilishi bola
larning nutq madaniyatini oshirish, duduqlanishni bartaraf etish va psixologik jihatdan ijobiy muhit yaratishda 
samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, tadqiqot metodik tavsiyalar sifatida pedagoglar va logopedlar 
uchun interaktiv mashg‘ulotlarni ishlab chiqish hamda amalga oshirish bo‘yicha aniq ko‘rsatmalar beradi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi
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